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a r m a n m e l i . i r »آرمان ملی« از اختلاف درونی نامزدهای 
اصولگرا در انتخابات گزارش می کند:

 پاستور با طعم 
اختلافِ اصولگرايانه
 تقابل برای ماندن در رقابت ها

گفت و گــــو
علی اصغر زرگر در گفت و گو با »آرمان ملی«:

رياض و كشورهاي منطقه منتظر نتايج 
مذاكرات وين هستند

 فشارها برای به نتیجه رسیدن مذاکرات 
در دولت بعد بیشتر شد

آرمان ملی: فضای انتخـــاباتی کشور هیچ 
شباهتی به انتخابات گذشته ندارد. از یک سو با 
وجود ویروس کرونا در کشور خبری از ستاد های 
انتخاباتی و آن جنب و جوش انتخاباتی مردم نیست ، 
از سوی دیگر به نظر می رسد با وجود مشکلات عدیده 
اقتصادی و فشار هایی که گریبانگیر مردم شده است، 
شرایط برای مردم هم فرق کرده است. اما از این 
مهم هم نمی توان چشم پوشی کرد که بسیاری از 
کاندیدا های شناخته شده تر اصلاح طلبان به میدان 
رقابت انتخابات جواز ورود نگرفتند، افرادی که اگر 
صلاحیت شان احراز می شد شاید تاثیر به سزایی در 
کشاندن افرادی که تصمیم به شرکت در انتخابات 
ندارند، به پای صندوق های رای داشتند. اما با رویه ای 
که در این دوره از انتخابات پیش گرفته است، دیگر 
به سبک سابق خبری از رقابت های دو جناح چپ و 
راست نیست و شواهد بیشتر نشان دهنده رقابت های 
درون جناحی است. چرا که سه کاندیدا ی اصولگرا 
یعنی علیرضا زاکانی، امیرحسین قاضی زاده و 
سعید جلیلی که از لحاظ فکر و مشی جناحی خود، 
نزدیکی بیشتری با ابراهیم رئیسی دارند و در زمان 
ثبت نام شان به نظر می رسید که به نیت کاندیدای 
بازوی آیت ا... رئیسی در مناظرات وارد میدان شدند، 
حال با وجود رد صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری 
قدر تر دیگر، برخی از اظهار نظرات این سه نفر رنگ و 

بوی ماندن تا انتهای انتخابات را دارد.
 خودم را قوی تر از بقیه می دانم

علیرضا زاکانی که در روز ثبت نام خود برای 
کاندیداتوری انتخابات 1400 بیان کرده بود تا 
روز قبل تصمیمش نیامدن برای کاندیداتوری در 
انتخابات بوده، حال که از فیلتر شورای نگهبان عبور 
کرده، به جمع دیگر هم جناحی هایش در انتخابات 
پیش رو پیوسته است. وی روز گذشته در نشست 
پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه های تهران 
عنوان کرده است: »خودستایی خوب نیست، اما 
ما باید به دنبال خیر جبهه انقلاب باشیم و در سال 
۹۶ که درباره نامزدان در جمنا تصمیم گیری شد، 
آقای رئیسی 1۹00 رای آورد و من 1400 رای 
آوردم. من معتقدم اگر کسی احساس کند قوی تر 
از او است و به میدان بیاید خیانت کرده است، بر 
همین اساس معتقدم کسی که به میدان انتخابات 
می آید باید هم سالم و هم متخصص و هم با تجربه 
باشد.« او در بخش دیگری از سخنانش گفته است: 
»جبهه انقلاب فراتر از افراد است، اما من معتقدم 
که برنامه هایم را خودم می توانم اجرا کنم و آنچه 
می گویم از درونم می جوشد، نه اینکه به من مطلب 
بدهند و بخوانم.« زاکانی در ادامه مطرح کرد: »بر 
همین اساس کاندیدای پوششی گفتن توهین به 
کسی است که می گویند اصلی است و توهین به 
کسی است که می گویند فرعی است. من برای خودم 
منطق دارم و احترام شش نفر را هم حفظ می کنم 
و حق سوال از آن  ها را دارم و آن ها هم حق سوال از 

من را دارند.«
 تا پایان انتخابات خواهم ماند

جبهه  عضو  قاضی زاده هاشمی،  امیر حسین 
پایداری بوده است که از مدت ها قبل از انتخابات 
شنیده ها درباره او حکایت از آن داشته که مشغول 
گرم کردن خود برای ورود به صحنه انتخابات است. 
او همچنین اظهاراتی می کرد که نشان دهنده 
هدف های انتخاباتی اش بوده و سر انجام در روز 
شانزدهم فروردین ماه به طور رسمی اعلام کرده است 
که قصد نامــزدی برای انتخابات ریاست جمهوری را 
دارد. قاضی زاده هاشمی همچنین درباره پوششی 
بودن خود گفته بود: »نیت پوششی نداریم... اگر 
گفتند جبهه انقلاب به خطر افتاد و آیا حاضر به 
همکاری هستی، شرایط فرق می کند اما هنوز 
زمان آن نیست و اگر اتفاق افتاد به آن فکر 
می کنم.« بنابراین باید منتظر ماند و دید این نامزد 
ریاست جمهوری که از مدت ها قبل برای رفتن به 
پاستور فعالیت های انتخاباتی خود را کلید زده است، 
آیا به نفع رقیب جدی خود یعنی ابراهیم رئیسی کنار 

می کشد یا بر گفته  خود باقی می ماند.
 کناره گیری جلیلی مطرح نیست

گرچه کاندیداتوری اش برای انتخابات را مشروط 
به عدم ورود رئیسی کرده بود، اما همین تناقض در 
گفته و عملش این شائبه را تقویت کرده که با توجه 
به اینکه نزدیک ترین تشکل سیاسی به تفکراتش از 
رئیسی حمایت کرده است، تا پایان در بازی انتخابات 
نماند و به نفع او کنار بکشد؛ حال اما نه تنها خبر و 
صحبتی از انصراف وی نیست، بلکه چندی پیش 
مشاور وی هم تاکید کرد ه که کناره گیری جلیلی 

مطرح نیست.
 رضایی در تقابل با رئیسی

اگرچه در اظهارات گفته شده هر یک از سه نامزد 
اصولگرای یاد شده که از لحاظ مشی و تفکر نزدیکی 
بیشتری با ابراهیم رئیسی دارند، قصد انصراف از 
کاندیداتوری را در انتخابات به نفع رئیسی ندارند؛ 
ولی با این حال بعید به نظر می رسد در مقابل وی 
وزن آرای سنگینی داشته باشند. اما در این میان 
چهارمین چهره اصولگرای انتخابات که اکثر فعالین 
سیاسی بر اینکه او قصد ماندن تا پایان انتخابات 
را دارد، اتفاق نظر داشتند، محسن رضایی است. 
همچنین رضایی در اظهارات خود هم بر این نکته 
تاکید داشته که قصد کناره گیری ندارد. رضایی که 
چند شب پیش در گفت و گوی ویژه خبری حضور 
پیدا کرده بود سخنانی را هم به طور آشکار علیه 
رقیبش یعنی آیت ا... رئیسی زده بود. رضایی در 
واکنش به اظهارات القاصی مهر، دادستان تهران که 
نامزدهای انتخاباتی را تهدید کرده و گفته بود که 
نامزد ها در تبلیغات و سخنرانی ها از خطوط قرمز 
نظام عبور نکنند وگرنه وفق موازین قانونی قاطعانه 
و بدون در نظر گرفتن موقعیت و جایگاه، با آن ها 
برخورد خواهد شد، عنوان کرد: »اخیرا دادستان 
تهران به طریقی نامزدهای انتخاب را تهدید کرده 
است؛ آیا آقای رئیسی هم مدنظرتان هست؟ در این 
شرایط نباید کاری کنیم که مسائلی در ذهن مردم 

به وجود بیاید.

گـــــزارش

آرمان ملی-علیرضا پورحــسین: 
وزیر خارجه سعودی در صحبت هایی عنوان 
کرد که سفر ولیعهد کویت به عربستان در 
راستای بالا بردن سطح هماهنگی مشترک 
در محافل منطقه ای و بین المللی و همچنین هماهنگی 
مشترک با دولت آمریکا در مقابل تهدیدات ایران در منطقه 
و تداوم تحریم های اقتصادی و تحریم تسلیحاتی علیه تهران 
است. دو طرف در جریان این دیدار به بررسی روابط بین دو 
کشور، همکاری دوجانبه در تمامی زمینه ها و فرصت های 
حمایت از توسعه آن و نیز تحولات منطقه ای و بین المللی 
پرداختند. بنا بر اعلام دو طرف، این سفر با هدف تقویت روابط 
بین دو کشور انجام شده است. مشعل الاحمد الجابر الصباح، 
حامل پیام نواف الاحمد الجابر الصباح، امیر کویت به سلمان بن 
عبد العزیز، پادشاه سعودی بوده که به محتوای این نامه اشاره ای 
نشده است. مشخصا سفر شیخ مشعل الاحمد به دعوت محمد 
بن سلمان انجام شده است و در این سفر در خصوص تقویت 
روابط نفتی و تجاری و هماهنگی میان کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس در رابطه با مسائل مختلف منطقه ای، 
عربی و بین المللی و در راس آنها موضع کشورهای عربی در 
خصوص برنامه هسته ای ایران رایزنی شده است؛ سفری که 
برخی آن را با هدف میانجیگری قلمداد می کردند اما به نظر 
می رسد عربستان همچنان در چارچوب سیاست های خود در 
قبال ایران در ماه های اخیر ، مردد است؛ تردیدی که بسیاری 
آن را کاملا مرتبط با تحولات دیپلماتیک در وین می دانند. 
در راستای بررسی این مساله »آرمان ملی« گفت و گویی با 
علی اصغر زرگر، تحلیلگر مسائل بین الملل و استاد دانشگاه 

داشته است که در ادامه می خوانید.
 سیاست های ضدونقیض کشورهای عربی در قبال 

ایران به چه علت است؟
امروز مذاکرات در وین به قدری حساس شده است که 
مسائل دیگر نیز به آن گره خورده اند و تحت تاثیر قرار گرفته اند. 
موضع گیری های مقامات صهیونیستی در روزهای اخیر علیه 
ایران از یک سو و دیدار مقامات کویتی و عربستانی تحت تاثیر 
پایان نیافتن مذاکرات در دور پنجم است. امروز در وین 
تحریم ها به سه دسته تقسیم شده اند. دسته نخست مربوط 
به برنامه هسته ای ایران است که به صورت مرحله ای قابل 
لغو است. دسته دوم تحریم های زمان ترامپ است که آمریکا 
غالب آن ها را نمی خواهد لغو کند و به نظر می رسد مشکل نیز 
امروز بر سر همین تحریم ها باشد. آن ها می خواهند از این 
دسته از تحریم ها به عنوان یک اهرم علیه ایران استفاده کنند. 
دسته سوم نیز تحریم هایی هستند که پس از احیای برجام 
در خصوص آن ها گفت و گو خواهد شد. این پیچیدگی نشان 
می دهد گره ای در مذاکرات به وجود آمده است. همین گره 
سبب شده برخی مخالفان برجام امیدوار شوند و موضع گیری 
آن ها نیز تابعی از گره خوردن مذاکرات در وین است. زمانی 
که تصور می کردند برجام سریعا احیا می شود نرمش از خود 
نشان می دادند و امروز که گره  خورده است، بار دیگر علیه ایران 

موضع گیری می کنند.
 وضعیت موجود خاورمیانه تحت تاثیر تغییر دولت 

در رژیم صهیونیستی قرار خواهد گرفت؟
امروز دو رویداد مهم سیاسی در ایران و سرزمین های اشغالی 
در جریان است و مشخصا هر کدام از این رویدادها می تواند بر 
منطقه و حتی مذاکرات وین تاثیر به سزایی بگذارد. مقامات 
ایران نیز گفته اند که برخی در داخل کشور به غربی ها گرا 
می دهند که این دولت رفتنی است و با آن ها مذاکره نکنید. 
بعضی به دنبال این هستند که دولت جدید مذاکرات را نهایی 
کند و به همین علت سنگ اندازی می کنند. فشارها برای 
به نتیجه رسیدن مذاکرات در دولت بعد بیشتر شده است. 
این تغییر دولت نیز در سرزمین های اشغالی تغییراتی ایجاد 
می کند زیرا دولت نتانیاهو توافقاتی با کشورهای عربی کرده 
که در صورت رفتن او از سمت نخست وزیری قطعا تحت تاثیر 
قرار خواهند گرفت. آن ها در سال های گذشته علیه ایران 
جبهه سازی کرده اند و خطر فروپاشی این جبهه به شدت 

احساس می شود که آینده خاورمیانه را تغییر خواهد داد.
 با توجه به اهمیت مذاکرات وین و ارتباط آن با ابعاد 
دیگر سیاست خارجی، این مذاکرات می تواند ابعاد 

مختلفی یابد و آیا به زودی شاهد توافق خواهیم بود؟
نشست کمیسیون مشترک برجام برگزار شده و مقامات 
ایالات متحده در آخرین موضع خود اعلام کرده اند آماده 
همکاری با ایران هستند. مشخصا آنچه در ابتدا به آن احتیاج 
داریم یک توافق است تا مشخص کند چگونه طرفین قصد 
دارند به تعهدات قبلی خود بازگردند. شاید معقول ترین 
مسیر تعهد همزمان ایران و رفع تحریم ها از طرف مقابل 
باشد تا بتوان به آینده برای حل مشکلات و رفع تنش سیاسی 
امیدوار بود. این مساله نه منجر به شکست ایران خواهد شد و 
نه به نفع دولت آمریکاست. باید حواس مان باشد که ایران در 
این میان نیاز دارد تحریم ها برداشته شود و تحت فشار است و 
به غیر از این کار، اقدام دیگری نمی تواند منافع ایران را تامین 
کند. تاکید بر رفع کلیه تحریم ها، یک نظر است و شاید در 
راستای این باشد که ایران خواسته حداکثری خود را مطرح 
کند تا به یک نتیجه مطلوب متوسط دست یابد؛ اما در عمل 
این گفته قابل دستیابی در کوتاه مدت نیست و نباید بیش از 
اندازه روی آن تاکید شود. ایران در وین اگر لغو تحریم های 
اساسی و اصلی اقتصادی را به دست آورد یک نتیجه خوب 
خواهد بود؛ زیرا هم می تواند با یک گشایش مواجه شود و 
هم طرف مقابل ضرر نکرده است. گام نخست در این عرصه 
بسیار مهم است؛ زیرا نشان می دهد طرفین اراده بازگشت به 
برجام را در عمل نیز دارند. دیپلماسی و مذاکره این مزیت را 
دارد که با گسترش آن می توان اختلافات زیاد را به کمترین 
حد ممکن رساند. دولت بایدن اراده خود را نشان داده است 
که قصد دارد دیپلماسی را در دستور کار قرار دهد و از این 
طریق به اهداف خود در عرصه بین المللی برسد. ما باید 
بپذیریم ایالات متحده طرف مهم این چالش است و باید با 
آن ها گفت و گو کرد. آن ها بدون هیچ توافقی قطعا تحریم ها 
را برنخواهند داشت و اعلام موضع غیراصولی نباید شود. باید 
گام به گام جلو رفت. ایران نیاز دارد در این راستا در داخل نیز 

اقداماتی انجام دهد.

 مهرعلیزاده یا همتی؟
جامعه در حالی دو هفته تا برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری سیزدهم فاصله دارد که طی روزهای 
گذشته تحولات بسیاری پیرامون انتخابات در فضای 
رسانه های رسمی و مجازی از جمله کلاب هاوس، 
اینستاگرام و توئیتر به راه افتاده است. با این حال در 
شرایطی که اصلاح طلبان تمامی کاندیداهای اصلی 
خود را رد صلاحیت شده دیدند و عملا فرصت حضور 
در انتخابات را پیدا نکردند؛ برعکس اصولگرایان با 
تمام قوا به انتخابات پا نهادند. به نحوی 80 درصد 
کاندیداهای حاضر در انتخابات از اصولگرایان هستند و 
گویا هرکدام نیز برنامه جداگانه ای برای ماندن و رقابت 
تا روزهای پایانی با هم قطاران خود دارند. با این حال 
در شرایطی که اصلاح طلبان پس از رد صلاحیت های 
کاندیداهای خود در بیانیه ای اعلام کردند که به دلیل 

اینکه عملا فرصت کنش گری و فعالیت در انتخابات از 
آنها گرفته شده کاندیدایی ندارند و از هیچ کاندیدایی 
نیز حمایت نخواهند کرد اما روند امور در یک هفته 
اخیر باعث شده تا فضا به سمت و سویی برود که 
اصلاح طلبان از یک کاندیدا در انتخابات حمایت کنند. 
محسن مهرعلیزاده و عبدالناصر همتی که به طور 
مستقل در انتخابات ثبت نام کرده بودند اکنون تنها 
گزینه هایی هستند که به نظر می رسد امید دارند تا 
اصلاح طلبان از آنها حمایت کنند. در همین راستا نیز 
به سراغ سید محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات 
و سپس جبهه اصلاح طلبان رفته و می روند. چنانکه 
مهرعلیزاده به دیدار خاتمی رفت و نامه ای هم به بهزاد 
نبوی در خصوص حضور در جبهه اصلاحات ایران 
نوشت. همتی نیز بیکار ننشسته و از دوستی دیرینه با 
اصلاح طلبان سخن گفته و بیان کرده که دست کمک 

و دوستی به سمت آنها دراز خواهد کرد. آن طور که 
سیدمحمد علی ابطحی عضو مجمع روحانیون مبارز 
گفته:» خاتمی با شخص مهرعلیزاده دیدار کرده، نه 
فرستاده او و ثانیا در این دیدار هیچ برخورد تندی نیز 
صورت نگرفته است. وی همچنین بیان کرده: »ناصر 
همتی درصدد ملاقات با خاتمی است و قول و قرارهایی 
نیز در این باره گذاشته شده است.« ابطحی همچنینی 
در کلاب هاوس اظهار داشته» هنوز از نتیجه این 
جلسات جزئیاتی منتشر نشده و بررسی ها در جبهه 
اصلاحات ایران نیز در جریان است« از همین رو است 
که طی چند روز اخیر برخی احزاب و اشخاص به 
حمایت از همتی برخاسته و وی را کاندیدایی رای آور و 
به عبارتی خیر الموجودین معرفی می کنند و از سوی 
دیگر عده ای دیگر نیز مهرعلیزاده را تنها گزینه ای 
معرفی می کنند که اگر اصلاح طلبان بخواهند از کسی 
حمایت کنند او را مورد حمایت قرار خواهند داد. حال 
پرسش اینجاست مهرعلیزاده یا همتی؟ دو راهی که 
به نظر باید هر چه سریع تر و حدفاصل چند روز آینده 
حل شود تا سرمایه اصلاحات در حمایت یکی از دو  نفر 

به کار گرفته شود.
 لزوم حمایت از یک کاندیدا

 اگر به سبقه این دو نفر نگاهی بیندازیم همتی سابقه 
حضور در حزب کارگزاران را دارد و به گفته خودش 
دوستی دیرین با اصلاح طلبان دارد. مهرعلیزاده نیز 
که معاون سید محمد خاتمی و رئیس سازمان تربیت 
بدنی دولت اصلاحات بود از چهره های اصلاح طلب 
شناخته شده ای است که در انتخابات سال 84 نیز 
از جبهه اصلاحات کاندیدای ریاست جمهوری شد. 
از طرفی با اینکه اصلاح طلبان قصد حضور و حمایت 
از کاندیدایی را نداشتند اما اظهارات و سخنرانی های 
اخیر این دو کاندیدا باعث شده تا برخی بگویند که 
اصلاح طلبان می توانند در تصمیم خود تجدیدنظری 
کنند. کما اینکه اخیرا اصلاح طلبان گیلان نیز در 
نامه ای به سید محمد خاتمی با اشاره به شرایط 
موجود و مقدورات فعلی خواستار کنش مثبت و 
فعال وی و اصلاح طلبان در مورد انتخابات  و حمایت 
از کاندیداها شدند. غلامحسین کرباسچی دبیرکل 
حزب کارگزاران نیز  اینگونه می گوید که:» در شرایط 
فعلی به نظر ما آقای همتی کسی است که مسائل 
کشور را می شناسد و به خصوص با توجه به تخصص 

شان در بعد اقتصادی راه حل های علمی و معقول 
برای حل نسبی مشکلات دارد اما خواسته و تلاش ما 
این است که همه نیروهای اصلاح طلب با استفاده از 
صندوق رای و تک تک آراء شهروندان حرکت کند.« 
وی بیان کرده:» ما در کارگزاران سازندگی به دنبال 
این هستیم که مجموعه اصلاح طلبان با استفاده از 
سلاح رأی وارد صحنه انتخابات شوند.« آنچه مسلم 
است و مورد تایید بزرگان اصلاحات نیز قرار دارد اگر 
اصلاح طلبان به قید فوریت از یک کاندیدا حمایت 
کنند و تمام سرمایه خود را اعم از شخص سید محمد 
خاتمی، سید حسن خمینی، اسحاق جهانگیری و حتی 
علی لاریجانی پشت همتی یا مهرعلیزاده بیاورند و 
جامعه را به این اقناع بر سانند که با حمایت  و رای به 
کاندیدای مورد حمایت اصلاح طلبان شرایط جامعه 
به نحو مطلوبی تغییر خواهد کرد می توان به پیروزی 
و موفقیت امیدوار بود تا ورق انتخابات به نفع اصلاح 

طلبان برگردد.
  شرط اصلاح طلبان

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در واکنش به شعار 
انتخاباتی مهرعلیزاده مبنی بر تشکیل دولت سوم 
خاتمی، اظهار داشت: مهرعلیزاده به هیچ عنوان 
قابل قیاس با خاتمی نیست که بتواند ادامه دهنده 
راه او باشد. او این شعار را مطرح کرده، چون این 
شعار برُد دارد و فکر می کند با این شعار می تواند 
رای داشته باشد؛ محسن مهرعلیزاده نمی تواند نماد 
دولت خاتمی باشد. علی صوفی گفت: مهرعلیزاده 
یا عبدالناصر همتی یا هر اصلاح طلب دیگری اگر 
تایید صلاحیت می شد، شرط حمایت اصلاح طلبان 
و اجماع روی یک کاندیدا، میزان اقبال عمومی مردم 
به آن ها و نظرسنجی ها بود. قرار بود اگر گزینه ای 
در نظرسنجی ها رای خوبی داشت و اقبال عمومی 
خوبی از سوی مردم داشت، مورد حمایت و اجماع 
جبهه اصلاحات قرار بگیرد. دبیرکل حزب پیش رو 
اصلاحات در خصوص احتمال حمایت اصلاح طلبان 
از مهرعلیزاده یا همتی بیان کرد: شرط حمایت از 
افرادی مانند همتی و مهرعلیزاده این است که در آینده 
نظرسنجی های مردمی چه چیزی را نشان دهد و مردم 
به چه کسی اقبال داشته باشند. با توجه به اقبال مردم، 
ممکن است برنامه جبهه اصلاحات نیز تغییر کند و 

آن ها بخواهند به سمت حمایت از یک کاندیدا بروند.

فعال سیاسی اصولگرا یاد آور شد: اگر جلیلی کنار نمی رود 
به دنبال این است که سهم خود را بگیرد و بعدا کنار رود. 
محمد مهاجری با بیان اینکه سبد رای همتی در حال رشد 
است، ادامه داد: از یک طرف آقای رئیسی با پیشتازی کامل 
جلو است و به نظر من، سبد رای10 میلیونی دارد؛ هر چند 
در حال کاهش است ولی این کاهش با شیب تندی نیست. 
سبد رای آقای همتی در حال رشد است. باید منتظر مناظره 
هفته آینده بود، زیرا آرایش سیاسی و انتخاباتی روشن تر 
می شود. آقای رضایی هم فعلا خیال کنار رفتن به نفع 
آقای رئیسی را ندارد و حتی می توانم پیش بینی کنم آقای 
رضایی در مناظرات یکی از رقبای جدی و منتقدان خواهد 
بود. مهاجری تاکید کرد: البته اگر محسن رضایی حس 
کند که امکان دارد حضور ایشان برای پیروزی اصولگرایان 
خطرآفرین باشد و رای رئیسی را کم کند بعید نیست که 

کناره گیری کند.

وزیر ارتباطات درباره نامه۶ وزیر و ۲ نماینده مجلس برای رفع 
فیلتر توئیتر و اینکه امکان دارد با توجه به حضور آقای رئیسی 
در توئیتر، این پلتفرم رفع فیلتر شود؟ گفت: شورای عالی امنیت 
ملی نمی تواند حکم به انسداد طولانی مدت شبکه های اجتماعی 
بدهد. در یک برهانی ممکن است حکم به قطع آنها بدهند. مطابق 
قانون، حکم قطعی فیلترینگ را نه شورای عالی فضای مجازی و 
نه شورای عالی امنیت ملی می تواند بدهد. آذری جهرمی با اشاره 
به پلتفرم هایی که در سال 88 و در بدو تشکیل کارگروه تعیین 
مصادیق، فیلتر شده  اند، گفت: ۶ وزیر و دو نماینده مجلس به 
کارگروه تعیین مصادیق درخواست داده اند که رفع فیلتر توئیتر 
مجدداً مورد بررسی قرار گیرد، اما تاکنون دبیرخانه کارگروه، این 
مساله را در دستور کار قرار نداده است. وی درباره شکایت در 
مورد شبکه های اجتماعی گفت: بازپرس، ما را صدا کرده است 
و من حدود سه ، چهار ساعت بازجویی شده ام. امروز نیز در حال 

ارسال و دریافت لایحه های دفاعیه هستیم.

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: امروز متاسفانه تمام مشکلات 
40 سال گذشته را به گردن آنچه ناکارآمدی اصلاح طلبان 
می نامند، انداخته اند و یادشان رفته که دولت نهم و دهم را با هزار 
لطایف الحیل روی کار آوردند و نظر کرده امام زمان)عج( و معجزه 
هزاره سوم نامیدند و معتقد بودند زمینه ظهور امام زمان)عج(  را 
مهیا می کند و شرایطی پیش آمد که اواخر کار خودشان مجبور 
شدند لقب انحرافی به آن بدهند و اصلا حاضر نیستند مسئولیت 
دولتی که هشت سال آمد و برای کشور مشکلات غیرقابل جبرانی 
را به وجود آورد، قبول کنند. غلامرضا انصاری افزود: امیدواریم 
حال که همه تلاش ها برای یکدستی کشور صورت گرفته، دولت 
انقلابی ا ی که به وجود می آید حداقل در راستای همان شعارهایی 
که داده اند مثل معیشت مردم، تورم، سفره مردم، حل مشکل 
تحریم ها و اشتغال جوانان، وام ۵00 میلیونی ازدواج، یارانه 4۵0 
هزارتومانی، پرداخت۹0 درصد خرید خانه، پرداخت حقوق به 

زنان خانه دار و به التماس انداختن آمریکا و...  گام بردارند.

حدود سه،  چهار ساعت 
بازجويی شده ام

مدعیان دولت انقلابی 
 يارانه 450 هزارتومانی

 را محقق كنند

  سبد رای همتی 
در حال رشد است

آرمان ملی- مطهره شفیعی: ظریف نیامد، جهانگیری و لاریجانی 
ردصلاحیت شدند و تصورشان این بود اصلاح طلبان کاندیدایی در انتخابات 
1400 ندارند؛ چرا که آنها تصور نمی کردندمهرعلیزاده و همتی به عنوان 
کاندیدای مورد حمایت قرار بگیرند و در عرصه رقابت فعال  شوند. چندان 
بی راه نیست اگر ادعا شود اصولگرایان به ویژه طیف دلواپس آنها پس از 
مشاهده فعالیت های همتی و مهر علیزاده پس از تایید صلاحیتشان شوکه 

شده اند و از هر ابزاری برای تخریب بهره برده اند.
 مستند همتی هم پخش نشد!

از جمله اقداماتی که به تصور خودشان برای جلوگیری از پررنگ شدن 
همتی در انتخابات انجام داده اند، ممانعت از پخش مستند تبلیغاتی او از 
صداوسیما بوده است. بر اساس برنامه از پیش تعیین شده قرار بود این مستند 
در شامگاه سه شنبه پخش شود اما چنین نشد. نکته قابل تامل ادعایی بود 
که درباره چرایی عدم پخش مستند منتشر شد؛ چنانکه  کمیسیون بررسی 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری اطلاعیه ای صادر کرده که به شرح ذیل 
است: » هم اینک نوبت پخش مستند عبدالناصر همتی به مدت 30 دقیقه 
می باشد که این نوبت بر اساس قرعه کشی و به نماینده قانونی ایشان ابلاغ 
شده بود. از آنجا که ستاد ایشان در فرصت قانونی قادر به ارائه مستند نشده 
است لذا این برنامه پخش نشده است.« این ادعا برای همتی و یارانش 
عجیب و غریب و البته غیرقابل پذیرش بود. بر همین اساس عبدالناصر 
همتی چنین توئیتی را منتشر کرد: » صداوسیما مستند انتخاباتی بنده را 
پخش نکرد؛ در این مستند گفته بودم: اگر عده ای بنده را بانی وضع موجود 
می دانند، آنها خود وضع موجودند، ضرورت تصویب FATF و ضررهای ناشی 
از عدم اجرای آن. همچنین برخی از دختران ایران بی واسطه حرف هایشان 
را زده بودند. گفتند حذف کنید، گفتم من مخالف سانسورم« همتی در 
نشستی هم گفت: » صداوسیما فیلم مستند انتخاباتی من را پخش نکرد؛ 
اشکالی ندارد، من خودم مستقیم با مردم صحبت می کنم.« همتی اعلام 
کرد که باتوجه به عدم پخش مستند انتخاباتی اش توسط صداوسیما، او این 

فیلم را در شبکه های اجتماعی منتشر خواهد کرد. وی خاطرنشان کرد: 
من نماینده و دلباخته جریانی هستم که دوست ندارم آزادی از بین برود و 
مطبوعات نتوانند حرف خود را بزنند و سانسور را دوست ندارم. من نقطه 
ضعفی ندارم که نتوانم از حقوق مردم دفاع کنم. ما می خواهیم کشور را اداره 
کنیم و کشور امید و شاداب باشد.« این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
1400 کمی بعد توئیت دیگری را منتشر کرد: » دوستان اصرار دارند که بنده 
مستند تبلیغاتی خود را در فضای مجازی پخش کنم؛ پخش مستند از طریق 
صداوسیما حق قانونی بنده و مردم ایران است و در تعامل با صداوسیما بر 
احقاق آن پافشاری می کنم. بنا نیست، حق را تنها داد بزنیم و بگوییم نشد، 
تلاش می کنم حق اجرا شود. از ظرفیت فضای مجازی هم به صورت کامل 

استفاده خواهم کرد.« 
 انتشار مستند در شبکه های مجازی!

پس از انتشار مستند همتی در شبکه های مجازی و اذعان بسیاری به 
عدم وجود خط قرمزی در مستند که دلیل عدم پخش آن از صداوسیما باشد، 
دیروز باشگاه خبرنگاران جوان وابسته به صداوسیما به نقل از یک منبع 
آگاه درباره عدم پخش فیلم انتخاباتی همتی نوشت: »همه برنامه تلویزیونی 
نامزدها که به صورت ضبطی است در کمیسیون بررسی تبلیغات نامزدها 
بازبینی می شود.« این منبع آگاه که نامش علام نشده است، افزود: »این 
کمیسیون ۵ عضو دارد و ریاست آن با وزیر کشور است: ۲ نماینده از وزارت 
کشور، نماینده دادستان، نماینده سازمان صداوسیما و یک عضو شورای 
نظارت بر صداوسیما اعضای ۵ نفره این شورا را تشکیل می دهند. نماینده 
شورای نگهبان هم ناظر بدون حق رای در این کمیسیون حضور دارد.« 
براساس توضیح صداوسیما »طبق آیین نامه، فیلم مستند هر نامزد باید 
حداقل ۲4 ساعت قبل از پخش به کمیسیون بررسی تبلیغات ارائه شود. 
فیلم آقای همتی هم در روز 10 خرداد به کمیسیون تحویل داده شده بود. 
صبح روز بعد موارد اصلاحی به نماینده  آقای همتی اعلام شد.« این منبع 
آگاه با بیان اینکه »مستند اصلاحی هر نامزد حداقل باید 3 ساعت قبل از 

پخش، مجدد به کمیسیون ارائه شود تا اعمال موارد اصلاحی بررسی شود.«، 
گفت: »مستند اصلاح شده آقای همتی تنها ۲0 دقیقه قبل از پخش به 
دست کمیسیون رسید که عملا پخش آن حتی بدون بررسی موارد اعمالی 

غیر ممکن بود.«
 قالیبافی ها خوشحال شدند!

گمانه عرض ورزی صداوسیما در عدم پخش مستند همتی زمانی 
قوت می گیرد که اصولگرایان از این موضوع خوشحال و به ارائه تحلیل 
خودساخته درباره آن پرداختند؛ مانند سید محمود رضوی، مشاور قالیباف 
که این توئیت را منتشر کرد: » در عصری که همه مردم به فضای مجازی 
دسترسی دارند، این ادعا بیشتر یک ترفند تبلیغاتی در کمپین است. 
صدا و سیما همیشه، ساعت مشخصی برای تحویل مستند انتخاباتی به 
منظور بازبینی توسط اعضای شورای نظارت بر تبلیغات دارد، حالا نرسیده، 

اصلاح داشته، هرچه! چرا در مجازی منتشر نمی کنید؟!«
   احسان یار کمکی امیرحسین؟

سنگ اندازی در مسیر فعالیت های انتخاباتی مهرعلیزاده و همتی توسط 
صداوسیما پررنگ است؛ چنانکه یک روز از حضور علی تاجرنیا، نماینده 
مهرعلیزاده در جام جم خودداری کردند و روز دیگر مستند همتی را پخش 
نکردند. لازم به یادآوری است احسان قاضی زاده هاشمی، نماینده شورای 
نظارت بر صدا و سیما در کمیسیون نظارت بر تبلیغات سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری و البته برادر امیرحسین قاضی زاده کاندیدای 
ریاست جمهوری ست! آیا احسان به نقع برادرش در این مانع تراشی ها در 

مسیر دو کاندیدای رقیب نقش دارد؟
 تغییر بدون اطلاع زمان مناظره ها؟

ظاهرا چالش های انتخابات زیاد است و هر روز یک اقدام خبرساز می شود. 
مانند دیروز که خبر تغییر زمان مناظره های انتخاباتی منتشر شد. پیش از 
این اعلام شده بود مناظره های انتخاباتی دوشنبه 17، جمعه ۲1 و سه شنبه 
۲۵ خرداد برگزار می شود اما دیروز تغییراتی در این زمان ها ایجاد و اعلام 
شد: » مناظره های مذکور برای روز های شنبه 1۵ خرداد، سه شنبه 18 
خرداد و شنبه ۲۲ خرداد برگزار می شود« عبدالناصر همتی در صفحه توئیتر 
خود به تغییر در زمان مناظره ها واکنش نشان داد و در حساب کاربری 
شخصی اش در توئیتر نوشت: »مناظره ها را چرا ۲ روز جلو انداختید؟ آیا 
این شایعه که برخی نامزدها از تغییر زمان مناظره ها اطلاع داشتند، صحیح 
است؟  البته برخلاف تصورتان من آماده تر از آن هستم که با این اقدامات 
صحنه را واگذار کنم.« وی طی این توئیت در اشاره به اظهارات پیشین خود 

از »هشتگ پنج دربرابر یک« استفاده کرد.

صداوسیما یار کمکی تیم تضعیف کاندیدای اصلاح طلبان است

 حتی هراس از مستند تبلیغاتی!
   همتی:   گفتند حذف کنید؛ گفتم من مخالف سانسورم

   احسان برادر امیرحسین قاضی زاده هاشمی چه نقشی در صداوسیما دارد؟

»آرمان ملی« از احتمال حمایت اصلاح طلبان از یک کاندیدا در انتخابات گزارش می کند:

همتی و مهرعلیزاده منتظر چراغ سبز  
    علی صوفی:شرط حمایت از همتی و مهرعلیزاده نظرسنجی و اقبال عمومی است

آرمان ملی- حمید شجاعی: اصلاح طلبان قصد فعالیت، کنش انتخاباتی و حمایت از کاندیدایی 
را نداشتند اما تحرکات و اظهارات اخیر عبدالناصر همتی و محسن مهرعلیزاده و رایزنی های آنها 
با سیدمحمد خاتمی و نهاد اجماع ساز باعث شد تا این پرسش پیش آید که اصلاح طلبان از چه 
کسی حمایت خواهند کرد. برخی احزاب و اشخاص مثل کارگزاران یا اعتدال و توسعه معتقدند 
که همتی با توجه به شناخت کامل از کشور و ظرفیت ها می تواند گزینه مناسبی برای حمایت 
اصلاح  طلبان باشد. عده ای نیز می گویند اگر بخواهیم از کسی حمایت کنیم ترجیح مان بر حمایت 
از کاندیدای اصلاح طلب یعنی مهر علیزاده  است. همین نکته باعث شده تا مباحث و گفت و گو ها 
در فضای مجازی به خصوص شبکه اجتماعی تازه وارد کلاب هاوس پیرامون این موضوع در جریان 
باشد. آن طور که به نظر می رسد اصلاح طلبان از آنجایی که نمی خواهند صرفا نظاره گر انتخابات 
1400 باشند از یک کاندیدا حمایت کنند اما حال اینکه همتی می تواند مورد اجماع اصلاح طلبان 

قرار گیرد یا مهرعلیزاده طی روزهای آینده مشخص خواهد شد.


